



قول روسیه به ترکیه برای بهبود روابط پس از 10 ماه رکود

نخست وزیر روسیه در دیدار با همتای ترکیه ای خود ضمن اشاره به رکود به وجود آمده در روابط دوجانبه پس از ساقط شدن بمب افکن روسی توسط جنگنده ترکیه بفرز سوریه، اعلام کرد که شرایط برای بهبودی مناسب فراهم شده است.

به گزارش آران نیوز، دیمیتری مدودیف روز سه شنبه در دیدار با بینالی ایلدریم گفت: روسیه و ترکیه از تمامی امکانات برای گسترش همکاری ها در عرصه های اقتصادی، انسانی و اجرای طرح های مشترک برخوردارند.

نخست وزیر روسیه با بیان اینکه طرح های اقتصادی مشترک زیادی برای اجرا میان روسیه و ترکیه وجود دارد، اظهار کرد: هدف این دیدار سرعت بخشیدن به آهنگ همکاری های اقتصادی، سرمایه گذاری و انسانی است.

خبرگزاری روسیا سگودنیا به نقل از مدودیف در دیدار با همتای ترکیه ای وی نوشت که طرف روسی انتظار دارد در مذاکرات جاری تمام مسائل اساسی اقتصادی-بازرگانی و انسانی در دستور کار دو کشور بررسی شود.

مدودیف گفت: روابط روسیه و ترکیه دوره دشواری را تجربه کرد و دو طرف با سپری کردن آن برای توسعه همکاری های دوجانبه در سطح راهبردی تلاش می کنند.

ایلدریم نخست وزیر ترکیه نیز پیشنهاد کرد تا برای جبران فرصت ها و امکانات ازدست رفته در دوره تیرگی روابط، دو کشور بیشتر تلاش کنند.

وی با بیان اینکه برنامه توسعه همکاری ها باید قوی تر شود، اظهار کرد: خواهان برقراری چنین وضعیتی هستیم و وزیران دو کشور در حوزه های مختلف می توانند در باره روابط دوجانبه مذاکره کنند و ما نیز جزییات را بررسی می کنیم.

نخست وزیر ترکیه همچنین گفت که دو کشور دوره سختی از روابط را پشت سر گذاشتند.

ایلدریم در ادامه با تاکید بر لزوم همکاری دو کشور در مبارزه با تروریست ها گفت: ترکیه و روسیه نه فقط از نقطه نظر توسعه روابط بلکه مبارزه با تروریسم و تامین امنیت منطقه دو کشور بسیار مهم هستند.

ایلدریم در راس هیات بلندپایه به دعوت مدودیف به روسیه سفر کرده است.

سفر ایلدریم به مسکو که قرار است با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه نیز دیدار کند، گام مهمی برای احیای مناسبات اقتصادی و تجاری دو کشور به شمار می رود، زیرا با سرنگونی بمب افکن سوخو 24 روسی بر فراز خاک سوریه در آذر ماه سال گذشته همکاری های دوجانبه به شدت آسیب دید که زیان آن به اقتصاد ترکیه میلیاردها دلار ارزیابی می شود.

گفته می شود، ایلدریم افزون بر پیگیری برنامه بازرگانی روابط اقتصادی، موضوع همکاری صنایع دفاعی به ویژه در شرایطی که روابط آنکارا با غرب رو به سردی گرائیده است را مطرح می کند و می خواهد در تامین سامانه دفاع موشکی میان برد ترکیه با روسیه نیز مذاکره کند.

از سوی دیگر، در راستای خواسته رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه برای استفاده از لیر در بازرگانی خارجی از جمله با روسیه در برابر روبل و همچنین چین و ایران، احتمال می رود این موضوع نیز در مذاکرات مسکو مطرح شود.

بررسی های خبرنگار ایرنا در آنکارا از داده های تازه موسسه آمار دولتی نشان می دهد، حجم تجارت دو کشور در 10 ماه نخست سال جاری میلادی تحت تاثیر بحران ناشی از سرنگونی بمب افکن روسی، 32.32 درصد نسبت به بازه مشابه سال گذشته افت کرده و از 20 میلیارد و 401 میلیون و 112 هزار دلار به 13 میلیارد و 806 میلیون و 634 هزار دلار رسیده است.